TERESINA - PIQuarta-feira, 21 de dezembro de 2005 - Nº 238

5

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CEAS/PI

CRIADO PELA LEI ESTADUAL Nº. 4.818/95

RESOLUÇÃO  Nº 017/ 2005

O Plenário do Conselho Estadual de Assistência Social no uso de suas

atribuições, estabelecidas na Lei 4.818 /95, e em reunião Extraordinária do dia 30 de

novembro  de 2005, e em consonância com a resolução nº 014/2005/CIB/PI,

R E S O L V E:

Artigo 1º - Pactuar a Habilitação da Gestão Inicial para a  Gestão Básica da Assistência

Social no período de transição, os seguintes Municípios:Alagoinha do Piauí,

Agricolândia, Assunção do Piauí, Capitão Gervásio de Oliveira, Dom Inocêncio,

Monsenhor Hipólito, Porto Alegre do Piauí e São João da Serra.

Artigo 2º  - Esta Resolução em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 30 de novembro de 2005.

_______________________________

Janaina Magalhães Mapurunga Bezerra

Presidente do CEAS/Piauí

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CEAS/PI

CRIADO PELA LEI ESTADUAL Nº. 4.818/95

RESOLUÇÃO  Nº 018/ 2005

O Plenário do Conselho Estadual de Assistência Social no uso de suas

atribuições, estabelecidas na Lei 4.818 /95, e em reunião Extraordinária do dia 30 de

novembro  de 2005, e em consonância com a resolução nº 015/2005/CIB/PI,

R E S O L V E:

Artigo 1º - Pactuar ampliação de 400 (quatrocentas) metas para o Programa de

Erradicação do Trabalho Infantil para 30 (trinta) Municípios conforme tabela em anexo;

Artigo 2º -   Será considerado o ranking do trabalho infantil dos municípios do Piauí  e

número de crianças ocupadas no censo 2000, nestes municípios;

Artigo 3º  - Esta Resolução em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 30 de novembro de 2005.

JANAÍNA MAGALHÃES MAPURUNGA BEZERRA

Presidente do CEAS/PI

CLASSIFICAÇÃO DOS MUNICÍPIOS PARA 2ª EXPANSÃO DO PETI – 2005

Nº DE
ORDEM

MUNICÍPIO META PARA
EXPANSÃO

-  ANTONIO ALMEIDA  08
-  BAIXA GRANDE DO RIBEIRO 13
-  BARRO DURO 08
-  BELA VISTA DO PIAUÍ 08
-  BERTOLÍNIA 08
-  CAMPO LARGO DO PIAUÍ 08
-  CARAÚBAS DO PIAUÍ 08
-  CONCEIÇÃO DO CANINDÉ 08
-  CORRENTE 30
-  DIRCEU ARCOVERDE 08
-  ELESBÃO VELOSO 19
-  FRANCISCO MACÊDO 08
-  ILHA GRANDE  12
-  JACOBINA DO PIAUÍ 10
-  JUAZEIRO DO PIAUÍ 08
-  LAGOA DE SÃO FRANCISCO 08
-  LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ 08
-  LUZILÂNDIA 28
-  NOVA SANTA RITA 08
-  PATOS DO PIAUÍ 08
-  PEDRO II 35
-  PIRIPIRI 50
-  PRATA DO PIAUÍ 08
-  SANTA ROSA DO PIAUÍ 08
-  SÃO JOÃO DO PIAUÍ 26
-  SÃO JULIÃO 08
-  SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ 08
-  SIMPLÍCIO MENDES 17
-  SUSSUAPARA 08
-  TAMBORIL DO PIAUÍ 08

TOTAL 400

CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CEAS/PI

CRIADO PELA LEI ESTADUAL Nº. 4.818/95

RESOLUÇÃO  Nº 019/ 2005

O Plenário do Conselho Estadual de Assistência Social no uso de suas atribuições,
estabelecidas na Lei 4.818 /95,  em reunião extraordinária do dia 30 de novembro  de 2005,

R E S O L V E:

Artigo 1º - Deliberar pela aprovação do Projeto Fomento a Implantação da Rede de
Economia Solidária – “Formação de Novos Grupos em Teresina”.

Artigo 3º  - Esta Resolução em vigor na data de sua publicação.

Teresina, 30 de novembro de 2005.

JANAÍNA MAGALHÃES MAPURUNGA BEZERRA
Presidente do CEAS/PI

P. P. 17824

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2005

ORD PRO
CESSO

CON
TRATO

PROCEDI
MENTO

OBJETO /
OBJETIVO

CONTRA
TADO

VIGEN
CIA

VALOR

01 2.182/05 078/05 Sist. Registro de
Preço/Decreto

Estadual 11.319

Aquisição de
soros

Asem
Produtos

Hospitalares

12(doze)
meses

73.720,00

02 0850/05 080/05 Sist. Registro de
Preço/Decreto

Estadual 11.319

Toner para
copiadora
Thoshiba

CR
Distribuidora

Ltda

12(doze)
meses

628,80

03 0850/05 079/05 Sist. Registro de
Preço/Decreto

Estadual 11.319

Cartucho toner p/
impressora
Lexmark

Tecdata
Tecnologia
em Dados

12(doze)
meses

3.474,60

            Lúcia de Fátima Brasil                            Lícia Cristina da Fonseca Araújo
       Diretora Geral do HEMOPI                               Presidente da CPL/HEMOPI

P. P. 17851

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS